
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 21/12/2023  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 146 del 21/12/2023 
Proposta n. 145 del 30/11/2023 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio 
consortili - biennio 2022/2023. Ditta Vivilux Snc di Pecorari Giuliano & C. Imputazione della spesa 
aggiuntiva anno 2023 pari ad euro 5.000,00 iva inclusa. CIG: Z513D77ED5.  
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con DD.DD. n. 53 del 08/04/2022 e n. 50 del 19/05/2023 il Consorzio affidava, previa manifestazione 
di interesse, alla ditta Vivilux Snc di Pecorari Giuliano & C. i lavori di manutenzione e gestione delle 
cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio consortili - Lotto C – per il biennio 2022/2023 per un 
importo contrattuale pari ad € 18.465,92 iva inclusa; 

 

sono stati emessi n. 3 SAL in data 08/10/2022, in data 13/04/2023 ed in data 01/08/2023 
rispettivamente per un importo di € 6.232,14 IVA inclusa, € 6.976,60 IVA inclusa e € 6.481,72 IVA 
inclusa per un totale di € 19.690,46 IVA inclusa; 

 

con gli impegni sopra citati è stata, altresì, liquidata una fattura di € 2.967,20 IVA inclusa per la 
manutenzione straordinaria eseguita dalla ditta sull’impianto fotovoltaico di Graffignano;  

 

ad oggi sono state saldate fatture per il 1° e 2° SAL e per la fattura di cui al punto precedente per un 
importo di € 2.967,20+6.232,14+6.976,60=€ 16.175,94 IVA inclusa; 

 

la spesa totale sostenuta ad oggi ascende ad € 2.967,20+6.232,14+6.976,60+6.481,72=€ 22.657,66 
IVA inclusa;  

 

 

 

 

 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 21/12/2023  2 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

si rende necessario impegnare per il corrente anno la somma aggiuntiva derivante dalla differenza 
della spesa di € 22.657,66 e dell’importo impegnato di € 18.465,92 pari ad € 4.191,74 iva inclusa; 

 

l’impegno disponibile nel capitolo di bilancio ammonta ad € 5.000,00 iva inclusa e la differenza di € 
808,26 (€ 5.000,00 - € 4.191,74) verrà utilizzata per interventi da eseguirsi sino alla scadenza 
contrattuale del mese di marzo 2024; 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTI 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 145 del 27/11/2023), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. di autorizzare l’impegno di spesa relativo all’anno 2023 pari ad € 5.000,00 IVA inclusa, a 
favore della ditta Vivilux Snc di Pecorari Giuliano & C. con sede in Terni, Viale Trento snc, 
C.F. e Partita IVA: 00250330552, a carico del Consorzio di Bonifica Tevere Nera; 

 

2. di autorizzare la corresponsione, alla ditta Vivilux Snc di Pecorari Giuliano & C. con sede 
Terni Viale Trento snc, C.F. e Partita IVA: 00250330552, delle somme corrispondenti alla 
prestazione eseguita, previa presentazione di regolari fatture, nei limiti dell’importo massimo 
contrattuale relativo all’ anno 2023 pari ad € 5.000,00 IVA inclusa, mediante accredito sul c/c 
IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXX con l’indicazione del seguente CIG: Z513D77ED5, 

 

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 21/12/2023  3 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 145 del 27/11/2023 
 

ATTO N. 146 DEL 21/12/2023 
 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio 
consortili - biennio 2022/2023. Ditta Vivilux Snc di Pecorari Giuliano & C. Imputazione della spesa 
aggiuntiva anno 2023 pari ad euro 5.000,00 iva inclusa. CIG: Z513D77ED5  
 

PREMESSO CHE 

 

con DD.n. 53 del 08/04/2022 e n. 50 del 19/05/2023 il Consorzio affidava, previa manifestazione di 
interesse, alla ditta Vivilux Snc di Pecorari Giuliano & C. i lavori di manutenzione e gestione delle 
cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio consortili - Lotto C – per il biennio 2022/2023 per un 
importo contrattuale pari ad € 18.465,92 iva inclusa; 

 

sono stati emessi n. 3 SAL in data 08/10/2022, in data 13/04/2023 ed in data 01/08/2023 
rispettivamente per un importo di € 6.232,14 IVA inclusa, € 6.976,60 IVA inclusa e € 6.481,72 IVA 
inclusa per un totale di € 19.690,46 IVA inclusa; 

 

con gli impegni sopra citati è stata, altresì, liquidata una fattura di € 2.967,20 IVA inclusa per la 
manutenzione straordinaria eseguita dalla ditta sull’impianto fotovoltaico di Graffignano;  

 

ad oggi sono state saldate fatture per il 1° e 2° SAL e per la fattura di cui al punto precedente per un 
importo di € 2.967,20+6.232,14+6.976,60=€ 16.175,94 IVA inclusa; 

 

la spesa totale sostenuta ad oggi ascende ad € 2.967,20+6.232,14+6.976,60+6.481,72=€ 22.657,66 
IVA inclusa;  

 

CONSIDERATO CHE 

 

si rende necessario impegnare per il corrente anno la somma aggiuntiva derivante dalla differenza 
della spesa di € 22.657,66 e dell’importo impegnato di € 18.465,92 pari ad € 4.191,74 iva inclusa; 

 

l’impegno disponibile nel capitolo di bilancio ammonta ad € 5.000,00 iva inclusa e la differenza di € 
808,26 (€ 5.000,00 - € 4.191,74) verrà utilizzata per interventi da eseguirsi sino alla scadenza 
contrattuale del mese di marzo 2024; 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 21/12/2023  4 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

l’ art. 50  c. 1 lettera a)  del D.Lgs 36/2023  
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente alla 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: F.TO Andrea Venturi 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 145 del 27/11/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 28/11/2023 IL RESPONSABILE 
 F.TO  VINCENZO MARRONE 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 145 del 30/11/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 5.000,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040340 (Esercizio 2023) - Impegno n. 548 

  

Terni, lì 22/12/2023 IL RESPONSABILE 

 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 

 

   
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 21/12/2023 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 21/12/2023  5 

 

 


